

## Disposizione presidenziale

# Relativa a forme di erogazione spese non assoggettate al Codice dei Contratti Pubblici

## Disposizione n.2 del 09.08.2024

### II PRESIDENTE

### Premesso che

- con delibera di giunta n. 114 del 7 marzo 2017 della Regione Campania, è stato istituito il "CERVENE"
  (Centro Regionale di Riferimento Veterinario per le emergenze non epidemiche) con sede presso il palazzo
  "Jesus" della Fondazione MIdA ad Auletta;
- la Fondazione MIdA dirige, anche in forza di finanziamenti regionali un'area del predetto CERVENE in quanto partner istituzionale, pianificando le attività, attuando il piano di comunicazione e realizzando progetti di ricerca per tale organismo;

#### **CONSIDERATO Che**

TEL: +39 0975 397037

con i decreti dirigenziali n. 439 e 440 del 13.05.2024 la Regione Campania ha impegnato in favore della Fondazione MIdA le somme necessarie, pari ad euro 67.000,00 per la realizzazione, *inter alia*, del piano di comunicazione del CerVene anno 2024;

#### **VISTA**

la nota ricevuta dal dott. Raffaele Bove - nella qualità di "*Direttore Tecnico del Cervene*", recante, la richiesta di procedere con il pagamento di spese da sostenere per il prosieguo delle attività del CERVENE anno 2024 relativamente all'accreditamento ECM; ed a pernottamenti nell'ambito dell'iniziativa Summer School



#### **CONSIDERATO**

TEL: +39 0975 397037

Che per la natura delle spese in esame, e come appresso specificate, le stesse si caratterizzano per il carattere promozionale sotteso, non essendo volte all'acquisizione di servizi e/o forniture in favore della Fondazione MIdA

### Dispone

- 1) Tutto quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente disposizione;
- 2) Procedersi con il pagamento delle somme che seguono e per le destinazioni appresso specificate:
  - Stoà S.c.a.r.l. di €1.000,00 per accreditamento ECM;
  - Poggio del cardinale pari ad €2.600,00 per pernotti nell'ambito dell'iniziativa Summer school
  - Poggio del cardinale pari ad €840,00 per pernotti nell'ambito dell'iniziativa Summer school
- 3) Trattandosi di spese promozionali non assoggettate al Codice dei Contratti Pubblici non è prevista la nomina di Responsabile Unico di Progetto ex art. 15 Dlgs 36/2023, ma del Responsabile del Procedimento ex art. 5 Legge 241/1990, individuato nella signora Antonietta Cafaro;
- 4) Procedersi, in conformità al Dlgs 33/2013 alla indicazione nella relativa alberatura della Trasparenza delle spese promozionali che precedono (importi motivazione sintetica "Attività Promozionali Cervene 2024" e beneficiari);
- 5) Il Responsabile del Procedimento avrà pertanto cura di interagire con l'RPCT per gli adempimenti di cui al punto 4, anche d'intesa con il supporto tecnico della Trecentosoftware s.r.l.

Il Presidente del Cda della Fondazione MIdA Prof.ssa Maria Rosaria Carfagna

Harben Cifger

